1 Per novem totos et eo amplius menses ad civitatem sedit regius exercitus. N. C. 
87 
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Idem praestitit obsequium apud patres societatis Jesu, ultirna Julii 11  in 
feriis sancti Ignatii. 

Altera Madalenae, D. Augustinus Morbesius, deserta praepositura, pasto-
ratum suscepit in Vorsselaere, et octiduo post fit praepositus (cum nullurn 
R. B. e suis inducere posset ad earn suscipiendam) F. Guilielmus Groenina7 
INinivensis. 

Laurentius Goetlials fuit pastor successive Donsanus Nazarenus, INivella-
nus et praepositus Intertorrentinus, 

Decirna calendas Octobris, in feriis sanctorum martyrum Mauritii et socio-
rum visitavit illustrissimus archiepiscopus Mechliniensis, D. Jacobus Boonen 
ecciesiam parochialem de Cherscarnp, quo et se contulit R. D. noster. Ipse au-
tern illustrissimus dorninus ut ecclesiam repent plane inanem et absque ullis 
ornamentis,. pro.sua veteri liberalitate obtulit eidern ecclesiae tabulam summi 
altaris vaentern quinquaginta libras ea conditione ut B. D. noster eidem 
ecclesiae conferret aediculam pro venerabili sacramento locando; indeque 
praelatus noster se ad rnonasteriurn nostrum Intertorrentinum recepit, quo 
et, feria quarta sequenti, R. D. praelatus Ninivensis quoque advenit., aliqua 
pro reformatione forte ordinaturi; sed re infecta, eodern die, abierunt. 

Sexta mensis Octobris., missarum celebravit solemnia R. D. noster apud 
patres praedicatores, die sacra Rosarii. 

Curn R. D. Floreffiensis, a Namurcensium ordinibus deputatus et rogatus, 
Gandavum., veniret mense Novembri, sub finem mensis., ut apud serenissi-
marn infantern., turn Dunckercae agene, cum allis e secularibus, pro patria 
intercederent, ac gravi militum onere ac grassatione, quibus premebantur, 
sublevarentur, contigit R. D. Floreffiensem Gandavi haerere debuisse ad sep-
tern dies, quia eo et infans confluxerat. Conventuales igitur, habita tarn op-
portuna occasione, eidern libellum supplicem obtulerunt (quandoquidem 
duplici studio gravarenur, nempe philosophico et theologico), obsecrantes 
ut sibi beneficium indulgere dignaretur semper nocturnas matutinasque le-
gendi,:  confor.miter tamen ad statuta, quod et assensit maxirne ad instaintiam 
R. P. praelati nostri. 

MDCXXVI. Octavo et decirno mensis Jnuarii, declaratus est in sacellanurn 
Trunchiniensem D. Judocus de Leda. Deservivit autem tanturn e monasterio 
nostro, cujus naulurn ipsa parochia solvit, nullumque aliud eidern contri-
buere stipendium parochiani. Successerat autem in locum D. Antonii Kerek- 
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hove, qui, mense Maió anni praecedentis, ad instantiarn Rev. lom. episcopi 

Gandensis, sacellani coeperat pèragere ministerium. 
Die vicesima tertia Februarii, apud patres Societatis altera videlicet Domi-

nicae quinquagesimae; 
Septima Martii apud patres praedicatores, in festo sancti Thomae Aqui- 

natis; 	 - 
Decimo nono ejusdem mensis, in sancto Salvatore, in festo sancti Josephi 

eratque confrathrnitatis decanus; 
Quarto Api'ilis, celebravit in pontificalibus R. D. apud virgines Annun-

tiatas et die tertia Maii ipsa inventionis sanctae Crucis, in S. Michaele 
Decimo septimo ejusdem mensis in sàncto Salvatore, quae fuit dominica 

quinta post Pascha ac in supplicatione, quae ad honorem sancti Josephi est 
instituta, venerabile circumtulit sacramentum. 

Vicesirno primo Junii, sacra peregit R. D. in sancto Martino et a meridie 
supplicationi deservivit venerabile circumferens sacrarnenturn. 

Secunda mensis Julii die, iJeiparae visitationi sacra celebravit R. D. noster 
apud patres societatis Jesu, et trigesirno prirno ejusdem apud eosdern, die 
sancti Ignatii 

In feriis sanctae Mariae Magdalenae, ad horam nonam matutinam, allatae 
nobis suntreliquiae sanctissimi patris nostri iNorberti per parentes domini Gui-
lielmi Strooperii, religiosi nostri, Praga nobis transmissae, procurante ibidern 
ejusdem religiosi notri avunculO, qui in abbatia Strahoviensi doctorern me-
dicum agebat, cum patentibus praelati illius loci ac manu propria subsigna-
tis litteris ad majorem confirmationern. 

His Rernigialibus festis, elargitus est R. D. studiosis societatis Jesu praernia. 
Vicesirno quinto Octobris, Dorninica infra octavas Undecim Millium Virgi-

num, sacra peregit R. D. apud patres Carmelitas, ibidemque tres con secra-
vit campanas ad honorem sanctissimorum Mariae, Jesu et Joseph. Sed cum 
nunquam practicatam reperissernus hujusmodi benedictionem campanarum 
ilienarurn a quocumque praedecessorum, ideo episcopo prius significatum 
fuit per loci priorem.. 

Vicesimo quarto mensis Novembris, D. Augustinus Morbas pastor in Vor-

selaere, earn deserens, amplexus est parochialem ecciesiam in A stene , nostrae 

praesentatiOniS, licet ntinquam a nostris possessam. 
MDCXXVII. Decimo sexto mensis Januarii, primus excepit confessiones 
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monialium in Groenenbriele (vestales virgines quae Victorinae appellantur) 
D. prior, ad episcopi et ipsius abbatissae petitionem. episcopali ad hoc habita 
potestate, quoad casus conscientiae; eratque dies sabbati. 

Decimo quinto Februarii, missarum solemnia celebravit R. D. praelatus 
apud patres Societatis, secunda die indulgentiarum, ante die 'in Cinerum. 

In festo sanctissimae Triadis, Trunchinii missarum fecit solemnia, eoque 
primum anno majorem pastor est meditatus circuitum supplicationi facien-
dae, in qua R. D. ipse primus venerabile circumtulit sacramentum. 

Undecimo mensis •Septembris, ad instantiam prioris Augustinianorum, 
contulit studiosis eorumdem, P'0:  praemiorum Rewigialium distributione. 
decem libras yel quinquaginta florerios; amplioraque dedisset praemia ni a 
celsitudinibus suis, ob exhaustum aerarium, et ad stipendium militibus 
persolvendum gravatus fuisset cum caeteris praelatis onere mutui 5500 fib- 
renorum. 

Abbas Ninoviensis tendit Romam, die sancti Matthaei, mane ad -horam 
octavam, mense Octobri. Perfecta domus pastoralis in Astene, et altera domus 
in Vorselare, sumptibus tantummodo parochianorum. 

Ipsabeatae Catharinae, in sancto Salvatore, ad horam quartam vespertinam, 
consecravit R. D. quamdam statuarn beatae Mariae dicatam, quam (illi de) 
Ardenberga sibi acquisierant, sed cum capite ac manibus truncatá esset, 
eidem et caput et manus aliaque ad decorem necessaria adsculpserunt. 

Mense Decembri, primo die mensis, perrexit R. D.-  ad monasterium Inter-
torrentinum, visitationis ac reformationis ergo. Ac hoc ipso anno, reaedificata 
praepositura in Tussc.6enbeke, et quidem pristina longe splendidior. 

Altera sancti apostoli Thomae, ad horam- quintam matutinam, obiit in mo-
nasterio nostro, pridie ecciesiasticis munitus sacramentis, ministrante priore, 
Jobannes Sweemere Meerbecanus, coquus foster, ac sepultus est in templo 
nostro per privilegium Alexandri IV. Hoc jam his practicavimus, quamvis 
aliqui reclamarent. 

MDCXXVIII. Decimo sexto primi mensis, manehora septima, obiitNivellae 
Flanclriae confrater noster dominus Petrus Manasseer, pastor in Poessele, 
aetatis suae trigesimo octavo, professionis octodecimo ,- pastoralis - curiae 
tertio. Demortui pastoris corpus ad monasterium advehi curavimus ac in 
templo nostro sepelivimus. Episcopus, co quocl curae deservisset a monas-
terio independenti., ejusdem detineri ac arrestari fecit supellectilem. Qui tan- 
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dem praetensionibus suis cessit, post multa mutua colloquia. Consultum vero 
foret nunquam ad secularem quempiam promóvere curam. 

Vicesimo secundo Januarii, 'fit sacellanus in Overmeere dominus Johannes 
D'Hane, qui fuerat cantor. 

Sacra -missae mysteria peregit R • D., sexto Martii, apud patres societatis 
Jesu, feria secunda post Dominicam quinquagesimam. 

Duodecimo Januarii, procurante praelato Ninivensi, ad instantiarn B. D. 
nostri concessit nohis S. D. noster Urban us privilegiatum altare pro redemptione 
animarum defunctorum ad septenniurn SC Ut.)  feriis secundis per annum et 
per totärn octavàm animarum ad ipsum altare celebrans unam nimam e pm 
gatorii liberaret poenis Indultum hoc recepimus, decimo octavo Martii. 

Vicesimotertio Martii, domini conventuales obtulerunt libellum supplicem 
R. D. pro novo emendo loco ad exstructionem monasterii; jam autem partem 
terrae secreto eum in finem coemerant in platea Molinaria. 

Dominica Passionis, celebravit B. D. apud patres Carmelitas, ad honorem 
beatae Mariae Magdalenae Florentinae, cujus beatificationern turn prius pu-
blicabant. 

Dominica quinta post Pascha, quae fuit vicesima octàva Maii, missarum 
so1emnia fecit R. D. in S. Salvatoré , ct feria secunda Pentecostes proxima, 
duodecimo Junii, in die annuae supplicationis iNinivensis omnimodum pere-
git ibidern. 

Item Dominica post octavarn venerabilis sacramenti, quae fuit secunda 
Julii, visitationibeatae Virginis sacra celebravit, B. D. in S. Martirio; 

Ultima Julii, die sancti Ignatii, celebravit B. D. noster apud patres socie-
tatisJesu. 

Ultirna Mensis Augusti, discessit B. D. Ninoviam, indeque curn praelato 
Ninivensi Praernonstratum. 

Patres Augustiniani exhibuerunt actionem sive tragicomoediam, continen-
tern vitam saucti Norberti, quam R. D.. nostro praelato dedicarunt. Quare 
praelatus jam secundo studiosis elargitus est praemia Rernigialia, eumque in 
finem iisdem dedit centum fiorenos. 

MDCXXIX: Feria secunda post Esto mihi celebravit R. D. apud. patres 
Societatis, eaque fuit vicesima sexta mensis Februarii. Et altera, quae fuit fe-
ria tertia ante diem Cinerum, celebravit R. D. INinivensis ibidem, minis-
trantibus eidem religiosis nostris. 
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In festo sancti Joseph, celebravit R. D. nOster in S. Salvatore, et ante 
Domiriicam Paimarum, septimo Aprilis, apud Annuntiatas. 

Pridie sancti Marci, primus jactus est lapis novae reaedificandae ecclesiae 
per R. D. Antonium Triestium, qui decem patacones dedit illiüs gratia. Prae-
tér ilium autem niillus alius quiciquam dedit, singulis e majoribus ad earn 
festivitatem vocatis, inter quos, praeter reverendissimum, interfuit R. D. 
pater noster. Dedit loci praelatus numisma aereum inauratum, facies yel 
figura sancti Petri ex una parte opere fusili, et ex altera schema templi aedi-
ficandi. 

Mense Julio, recepimus bullam1  indulgentiarurn pro restauranda fraterni-
tate sancti Geruiphi, quam impetravirnus, procurante R. D. praelato Nini-
vensi, qui pastoris Ct CpiSCOpi Gandavensis litteras Roma direxerat, ibidemque 
per suos sollicitatores et procuratores hanc pro majori sancti martyris Gerul-
phi gloria, per summi pontificis dispensationem et indulgentiam, nactus est 
bullam. Originate autem servatur Trunchini. 

Ipsa Mariae Magdalenae celebravit R. D. apud patres Carmelitas, die in-
dulgentiarum concessarum confratribus scapulare gerentibus, cujus confra-
ternitatis patronus R. D. hoc anno exstiterat. 

Festo sancti Laurentii, celebravit R. D. in S. Michaelis, in indulgentiis 
patrum Capucinorurn sive precibüs quadraginta horarum; et Dorninica 
proxima, celebravit ibidem Rev. D. Ninivensis cum mitra, pedo proprio, 
ministrantibus eidem religiosis nostris. 

In initio Augusti, denuo ecciesiastici onerantur stipendio mutuario regi 
pendendo : taxa autem praelati nOstri fuit 7500 florenorum. 

Pridie Assumptionis Deiparae, in Domino obdormivit ad horam secundam 
pbmeridianam, apud sanctimoniales de Groenenbriele F. Aegidius Ryssens. 

Initio mensis Septembris, directae litterae deprecatoriae Romam ad illus-
triäsimum cardinalem Béntivolium, Ut protectionem ordinis suscipere di-
gnetur, quas litteras scripsit D • Judocus littera italica, dictante praelato 
Ninivensi, ad petitionem prioris Praemonstratensis, qui a.....missus Ganda- 
vum venerat. 	 • 

Dominica proxima, quae erat inter octavarn sancti Geruiphi martyris, 
institiit fuit solemnis supplicatio Tr,unchinii, sacris operante R. D. praelato 

}laec hulla in appendice habetur. 
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nostro pro felici auspicatione cónfraternitatis sancti martyris qua in cnfra.- - 

ternitate omnes intránei adscripti fere religiosi, fueruntque subsequentes do-
mini : R. D. praelatus D. Jacobus Goethals, primus confraternitatis patronus; 
iNorbertus Lannuius prior; Basinus Plevier supprior; Aegidius Christiaens 
jubilarius; Antonius Kerckhove cellarius; Judocus Vancler Heede, sacellanus 
Trunchiniensis; €arolus Dc Pratere, assistens domini praelati dum sacris 
opratur; .A4rianus Hendri, cantor et sacrista et p. C.; Paulus Breecpot; 
Geruiphus Vander Winckele, solatium sacristae; Aegidius Clays, provisor; 
Petrus Van Viaenderen, succentor; Guilielmus Stroopere, magister novitio-
rum; Aegidius Paret et Cornelius Eeèkrnan, novi professi fratres; Georgius 
De Snick, Johannes Kerckhove, Nicolaus Lust, improfessi. 

MDCXXX. Hoc anno coepta est apud nos musica, hortatu ac. instantia 
R. D, praelati coaducto in eum finem musices magistro Petro Van Dale, 
decimo sexto mensis Januarii stipendio librae flandricae menstruae primo-
que i die resurrectionis Domini decantata mjssa est concentu musico et 
sic deinceps continuatu, singulis Dominicis et festis, in missis et vesperis. 

Ultina Januariil, obiit in monasterio intertorrentino soror Anna Jude, 
monasterii suppriorissa, cujus breve per diversa monasteria transmissum 
fuit subsequens de verbo ad verbum 

Anno M, trigesimo primo Januarii, in monasterlo Tussc/ienbeke, 
ordinis Praemonstratensis, dioecesis Mechliniensis, pie obiit in Christo soror 
Anna Hide velata, aelatis suae anno septuagesimo quinto, sacrae professio-
nis quinquagesimo quinto, atque adeo jubilaria; multa ohm per turbas Beh 
gicas perpessa, tandem officio suppriorissae aliquot per annos laudabiliter 
functa t sirnul cum vita defuncta, magno sui apud sorores. suas superstites 
relicto desiderio, cujus animam pus vestris precibus et charitati impense 
commendamus. . 

In defunctae locurn, sexto ab ejusdem o.bitu die, subrogarunt praepositus 
scihicet cum priorissa, sororem Annam Dc Wale;  Sed ut praesumptuose nimium 
ac sine debita auctoritate id praesumpserunt ita etiam et aitera die, misso eo 
priore cum D. Guilielmo Strooperio, eum actum in capitulo coram omnibus per 
pateites litteras irivalidavit, suspenditque in proximarp visitationem. Ad nos 
enim spetat omnis in eas jurisdictio et superioritas, ita ut non solum earum 
sit pater abbas R. D. praelatus noster, sed et absolutus superior, ita quoa non 
nisi ad eum spectet ibidem constituendi superiores, computum quotannis au- 
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diendi; elocationes nullas facere possint áb ejusdem con sensu, nullam in or-
dinem recipere, etc., quae jura quandoquidem ali antiquo ibidem semper 
inviolate servaverint praelati, et. usque nunc in vigore et viridi consuetudine 
permanserint; ideo etiamnum R. D. praelatus ne quidem ad latum apicem 
passus est eas ab iisdem.... excutere, sicut forte per hunc actum agere tenta-
runt et cum eadem Anna Be Wale ad idem officium assumpta fuerit....... 
(non auctoritate praepositi vel priorissae factum est, sed ad praepositi et 
maxime R. D. praelati Ninivensis cujus religiosus erat praepositus, instan-
tiam), eamdem substitui passus est, et ne posteris nostris forte praejudicari 
per bane coutinuationem .minime dubitari posset, ideo R. D. foster a prae. 
posito in scriptis declarationem postulavit, qua declararet se male. fecisse et 
non nisi auctoritate, a R. D. nostro ipsi pro hac vice indulta, eamdem ad 
officium suppriorissae sufficere. Copia autem est haec de verbo ad verbum 
manu praepositi scripta et suo nomine subsignata 1• 

Feria tertia Pentecostes celebravit R. D. in sacello S. Annae extra portam 
Livinicam; uno cum dimidio ab urbe milliari, in pago Botelariensi. 

D. Augustinus Merlyn baccalaureatus adeptus est gradum et philoso-
phiam docuit in monasterio nostro. 

Mense Septembri in feriis sanctorum martyrum pariterque pontificum 
Cornelii et Cypriani, missae celebravit sacrificium R. P. foster apud Nini-
venses, eorum praelato in Germania ocdupato in visitationis suae decursu. 

Pridie S. Andreae apostoli, ad horam nonam matutinam,aniimam suo red-
didit creatori P. Appollonius Vervinck, pastor in Sonneghem, qui una erat 
deservitor in Viachen. 

Pridie ante natalem Domini. erecta tabella altaris recens depicta, reprae-
sentans Salvatoris nostri natale. 

MDCXXXI. Feria tertia post Dominicam primam Quadragesimae recepit 
potestatem absolvendi sacramentaliter omnes in episcopatu Gandensi, de 
pastorum loci consensu D. Augustinus Merlyn. 

Mense Aprili, maneDominicae Passionis, obiit fihia nostra spiritualis Cor-
nelia Cia ye quae, altera die obitus, rubere coepit vivique hominis repraesen-
tabat faciem, mansitque ita in quartum usque diem, absque specie foetoris 
sitaque est in S. Michaelis ad columnam capellae S. Mariae, ad plagam sep- 

Vide in appendice. 
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temtrionalern : columna est ea, cum invisitur ipsurn altare, cujus tabula e 
marmore est sculpta et polita. 

Mense Augusto, erectum perfectumque est altare e marmore in navi eccie-
siae, ad sinistram ingredientium, et praeter alias expensas constitit mule sex-
centis f1orenis Aliudque erigendum curavit R. B. ad dextram, quoci mule 
quingentis constabit et tamen priori simile. 

Mense Septembri, impignoravit R. P. parochias Burst, Barnbrugqe, Son-

neghem et Gotthem pretio septem millium florenorum flandricorum et centum 
pataconum. 

Quinto idus INovembris, qui dies erat Dominicus, operante R. A. B. prae-
lato nostro, sorores Anna Dubois, alias Vanden Bossche, Bruxellensis, et Ca-

tharina Vanden Nesehe 
11 

Bergensis ad Zomam, rebaptizatae sub conditione, 

in majori Bigardia juxta Bruxellas. 
Feria secunda post l)ominicam tertiam Adventus, altera videlicet Nicasii, 

possessionem aecepit parochiarum oppignoratarum. Burst videlicet ,, Sonne-
gliern, Banibrugyhe et Gotthem, praesntibus R. B. praelato Ninivensi et ad-

vocato ac religiosis priore., suppriore, Praetere, Breeepot, D. Aegidio Clays 
ac pastore Trunchinii. 

Vicesimo quarto primi mensis, die sabbati, acijudicatum est 
nobis ills molae erigendae Trunchinii pro omnibus adventantibus, contra 
dominam temporalem sese opponentem. 
/ Mense iVialo exigitur ab ecelesiasticis subsidium pecuniarium ad succur-
rendum afflictae patriae ac ad erectiohem trium cohortum peditum bonarum 
voluntatum. Contribuerunt episcopus quinque millia, D. Petri tria millia et